
Emenbeskrivelse UTV 2000 

 

UTV2000 handler om forholdet mellom utviklingsteorier og utviklingspraksiser. Vi 

følger utviklingsteorienes intellektuelle røtter tilbake til tenkning om 

industraliseringen og innføringen av kapitalisme i Europa, gjennom utviklingsteoriens 

storhetstid i tiden etter andre verdenskrig hvor ‘utvikling’ ble et politisk prosjekt, til 

nyere teoretisering om utvikling.    

 

Et viktig spørsmål i dette “utviklingsprosjektet” har vært  å forstå, forklare og finne 

strategier for hvordan fattige land kan ta igjen forspranget til de første landene som 

gjennomgikk industrialisering. Målet er å gå fra fra fattigdom til velstand, og mange 

land i Sør hadde europeiske lands erfaringer som forbilde. , en fase hvor utvikling blir 

til et prosjekt for fattige utviklingsland. Det finnes imidlertid flere metateorier i 

utviklingsstudier, men intellektuelle røtter i ulike forståelser av samfunnsutvikling og 

sosial endring. Ulike teorier som for eksempel avhengightesteori og 

moderninseringteori tilbyr ulike forklaringsmodeller og strategier/løsninger til det som 

oppfattes som sentrale utfordringer for fattige land i Sørutviklingsland. I dette emnet 

setter vi kritisk søkelyset på de ulike utviklingsteorienes bidrag til disse debattene.  

 

I UTV 2000 ser vi utviklingsteori og politikkutforming i sammenheng. Dette til tross, 

det teoretiske fundament bak spesifikke utviklingspolitiske utforminger og tiltak er 

ofte lite synlig. 

 

UTV2000 omhandler forholdet mellom utviklingsteorier og utviklingspraksiser. 

Gjennom studiet av utvalgte eksempler ('cases'), settes søkelyset på det teoretiske 

grunnlaget for spesifikke utviklingsmodeller, strategier og tiltak, slik at sammenheng 

mellom teori og praksis synliggjøres. Når implementerte tiltak blir gjenstand for 

kritikk, mobiliseres andre teoretiske grunnkilder, noe som bidrar til videre diskusjon 

og analyse. Utviklingsteori blir slik sett et viktig redskap for kritisk analyse av 

utviklingspraksis og politiskkk utforming. 
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